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        SỞ GD&ĐT THANH HÓA 

  TRƯỜNG THPT HẬU LỘC I 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     

Số:     /KH-THPTHLI 

 

             

                   Hoa Lộc, ngày  tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật về trật tự, 

an toàn giao thông, năm học 2025 - 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 4856/KH-SGDĐT ngày 04/12/2025 của Sở GD&ĐT 

Thanh Hóa về việc triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật về trật tự, an 

toàn giao thông (ATGT) năm học 2025 - 2026. Trường THPT Hậu Lộc I xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo sân chơi cho học sinh thể hiện hiểu biết, kỹ năng, thái độ khi tham gia 

giao thông và tuyên truyền về pháp luật ATGT. 

- Góp phần nâng cao ý thức và hành động của học sinh đối với việc chấp 

hành các quy định của pháp luật về ATGT, hình thành văn hóa giao thông. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn kết chặt chẽ với hoạt động 

chuyển đổi số trong triển khai các hoạt động của Hội thi/Hội giao lưu. 

- Hội thi/Hội giao lưu bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch, tiết kiệm và thúc 

đẩy đổi mới dạy và học về nội dung giáo dục kiến thức pháp luật về ATGT. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI 

1. Đối tượng dự thi 

- Hội thi/Hội giao lưu về ATGT được thực hiện trên cơ sở tự nguyện tham 

gia của giáo viên và học sinh tại các cơ sở giáo dục phổ thông trong toàn tỉnh. 

- Đối với cấp trung học phổ thông (THPT): Học sinh lớp 10, 11 và giáo viên. 

2. Nội dung thi 

- Kiến thức pháp luật về ATGT đường bộ được quy định tại Nghị định số 

15/2024/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Trật tự, ATGT đường bộ và tăng cường giáo dục kiến 

thức pháp luật về ATGT đối với giáo dục phổ thông. 

- Nội dung giáo dục về ATGT trong chương trình giáo dục phổ thông và 

chương trình giáo dục ATGT cho nụ cười trẻ thơ, giáo dục ATGT cho nụ cười 

ngày mai. 

3. Hình thức dự thi: Trắc nghiệm và tự luận.  

III. PHƯƠNG THỨC XÉT CHỌN BÀI THAM DỰ HỘI THI/HỘI 

GIAO LƯU 

1. Đối với bài dự thi của giáo viên 

Mỗi tổ chuyên môn lựa chọn 01 bài có chất lượng tốt nhất gửi về trường. 

Trường tổ chức chấm, trao giải và lựa chọn 01 bài tốt nhất gửi về Sở GDĐT. 

2. Đối với bài dự thi của học sinh 

Mỗi lớp khối 10,11 lựa chọn 01 bài có chất lượng tốt nhất gửi về trường. 

Trường tổ chức chấm, trao giải và lựa chọn 01 bài tốt nhất gửi về Sở GDĐT. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi 

Nhà trường thành lập Bạn Tổ chức và Ban Giám khảo hội thi   (có danh 

sách kèm theo)  

2. Tổ chức cuộc thi 

- Các đồng chí TTCM, GVCN khối 10,11 triển khai cụ thể kế hoạch tới giáo 

viên của tổ và học sinh lớp mình.  

- TTCM, GVCN chịu trách nhiệm đôn đốc tiến độ theo đúng kế hoạch và lựa 

chọn 01 bài tiêu biểu để gửi về ban tổ chức hội thi của trường. 

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo chịu trách nhiệm chấm xếp giải theo cơ cấu. 

tổ chức Lễ tổng kết và trao thưởng, lựa chọn 01 bài tiêu biểu của GV và 01 bài 

tiêu biểu của HS  trong số bài đoạt giải cấp Trường để gửi dự thi cấp Sở.  

 - Các bài dự thi của các đơn vị lớp phải ghi rõ thông tin cá nhân (ở mặt sau 

bài thi vẽ hoặc ở trên đầu với bài thi viết): Họ và tên tác giả, giới tính, tên lớp, tên 

trường, địa chỉ trường, số điện thoại của (tác giả và cha, mẹ hoặc người giám hộ 

hợp pháp), địa chỉ email (nếu có) và gửi về Văn phòng Đoàn trường THPT Hậu 

Lộc I theo đúng kế hoạch. 

3. Thời gian tổ chức thi 

- Thời gian phát động Hội thi: Ngày 04/12/2025. 

- Thời gian thu, nhận bài dự thi và chấm: Từ ngày 13/12/2025 đến hết ngày 

14/12/2025. 

IV. KHEN THƯỞNG 

 Cơ cấu xếp giải cấp trường không quá 90% số bài dự thi ở mỗi khối và tổ 

chuyên môn. Học sinh, GV đạt giải cấp trường được cấp Giấy chứng nhận. 

V. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Hội thi và khen thưởng sử dụng từ nguồn Ngân sách 

Nhà trường và các nguồn hỗ trợ hợp pháp từ các tổ chức, cá nhân tài trợ cho 

Hội thi. 

          Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu về kiến thức ATGT. Ban 

Giám hiệu đề nghị BCH Đoàn trường, TTCM, các đồng chí GVCN khối 10, 11 và 

các cá nhân liên quan triển khai nghiêm túc, đảm bảo các yêu cầu của hội thi ./. 

 

    
       Nơi nhận: 

- BGH ( để chỉ đạo); 

- BCH Đoàn TN ( để th/h) 

- GVCN khối 10,11 (để th/h); 

- TTCM  (để th/h); 

- Lưu VT.  

 

        KT. HIỆU TRƯỞNG 

       PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                Lê Khắc Đạt 
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DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC 

Hội thi triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn 

giao thông (ATGT) năm học 2025 - 2026.   
(Kèm theo KH số       /KH-THPT HLI, ngày    tháng      năm 2025 của  

Trường THPT Hậu Lộc I) 

 

TT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Phạm Hùng Bích Hiệu trưởng Trưởng ban  

2 Lê Khắc Đạt Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban TT  

3 Trịnh Thị Hiền Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban  

4 Nguyễn Thành Luân Bí thư Đoàn trường Ban viên  

5 Vũ Thị Phương Phó Bí thư Đoàn trường Ban viên  

(Danh sách này có 05 người)./. 
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